
令和 5 年 1 月 4 日 

ご家族様 

関係者 各位                         社会福祉法人優美会 

施設長 上原 周治 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、御礼申し上げます。 

 令和 4 年 12 月 13 日（火）特別養護老人ホームとだ優和の杜の 3 階フロアにおいて発生

した新型コロナウイルス感染症につきましては 12/31（土）をもちまして収束しております。 

 但し、令和 5 年 1 月 3 日（火）において 5 階フロアの入居者様 7 名、職員 3 名に、新型

コロナウイルス感染が判明致しました。 

 現在、埼玉県南部保健所に指導を受けながら、接触者の洗い出しや施設職員への聞き取り

を含め対応しております。また当施設の判断により、接触者については順次 PCR 検査を実

施しております。検査対象の入居者様においては個別にご連絡させて頂きます。 

 入居者様、ご家族様、関係する皆様には、多大なご心配をおかけして申し訳ございません。 

 尚、デイサービス、ショートステイにおきましては通常通り営業しております。 

 当施設では、引き続き埼玉県南部保健所の指示に従い、入居者様の安全を最優先に考え、 

感染拡大防止に最大限努める所存でございますので、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

謹白 

 

 

《本件お問い合わせ先》 

施設長 上原周治 

事務長 橘薗尚子 

048-499-3010 


